
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

..££/!.Determina n° . . . D e l

OGGETTO: Impegno somme e affidamento incarico servizio trasporto studenti
pendolari sulla tratta Valguarnera -Piazza. Armerina/ Valguarnera — CIG:
ZF706FCBC9.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO-CULTURALE

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 159 del 08.10.2012, dichiarata immediatamente
esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha autorizzato il Responsabile del Settore ad avviare le
procedure di gara per l'espletamento del servizio trasporto scolastico a ditta privata che ne abbia i
requisiti previsti dalla vigente normativa, per giorni 42 di frequenza scolastica periodo novembre —
dicembre 2012;

Vista la propria determina dirigenziale n. 269 del 10.10.2012 con la quale veniva prenotata la
somma di € 31.080,00 IVA inclusa al 10%, per giorni 42 -mesi di novembre - dicembre 2012;

Vista, altresì, la propria determinazione n. 282 del 26.10.2012 con la quale è stato stabilito di
attivare le procedure per la trattativa ristretta per il conferimento dell'appalto del servizio di
trasporto studenti pendolari Scuole medie superiori;

Visto il verbale di gara del 29/10/2012 dal quale si evince che nessuna ditta è rimasta
aggiudicataria del servizio, in quanto le due ditte concorrenti hanno dichiarato la propria
disponibilità ad effettuare il servizio di cui trattasi alle stesse condizioni del contratto già in uso,
pari ad € 3,86 al giorno per studente;

Ravvisata la opportunità- necessità di provvedere stante l'urgenza e l'indifferibilità, al fine di
garantire l'attivazione del servizio de quo;

Ravvisata, altresì, al fine di rientrare nell'impegno già assunto con determina n. 269/2012, la
improcrastinabile necessità di dover diminuire i giorni di utilizzo del servizio a giorni 40 mesi
novembre-dicembre 2012 e per un costo complessivo di € 30.880,00 IVA inclusa;

Assunta la disponibilità della ditta Autoservizi Fili GUARRERA di Guarrera F. Paolo & C. s.n.c.
di Assoro, dalla quale si evince che fornirà il servizio di cui sopra con pullman per un minimo di 54
posti a sedere, mesi novembre-dicembre 2012;

Ritenuto di dover affidare alla ditta Autoservizi Fili GUARRERA di Assoro l'incarico di cui sopra
per non creare disagi alle famiglie, considerato che tale preventivo appare congnio per le finalità
dell'Ente;

Accertata la regolarità contributiva della predetta Ditta, come da auto certificazione del 28.10.2012,
nonché la regolarità di cui all'art. 3 della L. 136/2010 circa gli obblighi relativi alla tracciabilità dei
flussi finanziari, come da dichiarazione del 28,10.2012.;

Per tutto quanto premesso
DETERMINA



Affidare alla ditta Autoservizi F.lli GUARJRERA di Guarrera F. Paolo &C. s.n.c. con sede legale in
Assoro alla C.da Piano della Corte, il servizio di trasporto studenti pendolari sulla tratta
Valguarnera- Piazza Armerina/ Valguarnera x giorni 40 mesi novembre-dicembre 2012 per
l'importo complessivo di € 30.880,00 IVA inclusa.
Impegnare la spesa complessiva di € 30.880,00 IVA inclusa ai seguenti capitoli: Gap. 955/3 partite
di giro in entrata, cap. 6645 partite di giro in uscite del redigendo bilancio 2012, in corso di
predisposizione, dando atto che la superiore spesa rientra nei limiti previsti dal terzo comma
dell'art. 163 del D. Lgsvo 267/2000, in esecuzione della delibera di Giunta Comunale n.144 del
19.09.2012, come prenotazione effettuata con determina 269 del 10.10.2012.
Riservarsi di provvedere alla liquidazione della spesa con successivo provvedimento del
Responsabile del Settore, ad effettuazione della regolare fornitura, a presentazione di regolare
fattura a norma di legge, riportante il Codice identificativo di Gara CIG N. ZF706FCBC9, in
regola con il DURC e dichiarazione resa ai sensi del D.P.R 445/2000 per gli adempimenti di cui
all'art. 3 della Legge 136//2010 e s.m.i. "tracciabilità dei flussi finanziari".-

II Responsabile del procedimento
sig.ra Gomito ranca

II Responsabile del Setto
Dottssa Maria

visto: Per la copertura della superiore spesa
II Responsabile delSeìtefe Economico Finanziario

Dott.

io-Culturale
a Cafà


